
 zزوم روی المپیک

سردار آزمون

آرزوی موفقیت برای رم

سردار آزمون برای بازی امشب رم مقابل شریف مولداوی برای بازیکنان 
تیمش آرزوی موفقیت کرد. او در یک پست اینستاگرامی نوشت: »موفق 
باشید بچه‌ها«. مهاجم ایرانی تابستان امسال به رم پیوست ولی به دلیل 
قوانین سختگیرانه یوفا در فیرپلی مالی از لیست اروپایی این تیم خط 
خورد. او یکشنبه در برد هفت بر صفر مقابل امپولی برای اولین بار بازی 

با پیراهن رم را تجربه کرد.

مارسلو بروزوویچ

بهترین خارجی النصر

النصر به دلیل قوانین لیگ قهرمانان آسیا مجبور شد مقابل پرسپولیس 
فقط از پنج بازیکن خارجی استفاده کند و بقیه را از فهرست کنار بگذارد. 
پیش از بازی بیشتر نگاه‌ها به رونالدو و مانه بود، ولی آنها به دلیل شرایط 
بد چمن نمایش خوبی نداشتند. در میان خارجی‌های النصر بروزوویچ 
بهترین بازیکن بود که توانست گل اول را هم بسازد. اوتاویو و لاپورت 

هم نمایش نسبتاً خوبی داشتند.

مهدی رحمتی

تنها مربی برنده در آسیا

تصور می‌شد نساجی در مقایسه با پرسپولیس و سپاهان کار سخت‌تری 
در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد و احتمال موفقیتش کمتر از دو رقیب 
دیگر باشد که سابقه بین‌المللی بیشتری دارند. با این حال نساجی در 
هفته اول این مسابقات بهتر از دو تیم دیگر نتیجه گرفت و مهدی رحمتی 
تنها مربی برنده بود. این برد روحیه نساجی را برای بازی هفته دوم لیگ 

قهرمانان مقابل الهال ارتقا می‌دهد.
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رضایت سرپرست 
کاروان از عملکرد 

تیم امید
مناف هاشمی، سرپرست کاروان 
ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو 
که از نزدیک شاهد دیدار تیم امید 
مقابل عربستان بود درباره عملکرد 
شاگردان عنایتی گفت: »تیم امید 
ایران علیرغم اینکه هنوز تعدادی از 
بازیکنانش به اردو ملحق نشده‌اند 
و دست کادر فنی برای تعویض و 
تغییر ارنج خالی است، اما نمایش 
بسیار خوب و امیدوارکننده‌ای را به 

نمایش گذاشتند.«
هاشمی ادامه داد: »ملی‌پوشان 
را  خوبی  موقعیت‌های  ایران 
داشتند و انصافاً بهتر از عربستان 
تزریق  بی‌شک  شدند.  ظاهر 
بازیکنان جدید می‌تواند کمک 
شایانی به تیم و کادر فنی کند.«

دبیر کل کمیته ملی المپیک 
درباره اضافه شدن سه بازیکن 
پرسپولیس به تیم امید گفت: 
»قابل درک بود که پرسپولیس به 
دلیل دیدار حساسش مقابل النصر 
بازیکنان خود را با تأخیر در اختیار 
تیم امید قرار دهد اما خوشبختانه 
با هماهنگی‌های بعمل آمده این 
بازیکنان نیز به ترکیب اضافه 
می‌شوند تا در دیدارهای بعدی به 

یاری تیم بیایند.«
»امیدوارم  گفت:  پایان  در  او 
ملی‌پوشان تیم امید با ادامه روند 
بازی اول بتوانند نتایج خوبی برای 
کاروان و کشور بدست آورند و 
موجبات شادی دل مردم را فراهم 

کنند.«

خروج بردبار از 
فهرست تیم امید

محمدرضا بردبار که به دلیل 
سرباز بودن و مشکل خروج از 
کشور نتوانست همراه تیم امید به 
هانگژو پرواز کند، به صورت رسمی 
از فهرست تیم کنار گذاشته شد. 
تلاش‌هایی از سوی فدراسیون 
فوتبال صورت گرفت تا مشکل 
این بازیکن در سازمان نظام وظیفه 
حل شود که بی‌نتیجه ماند. مدافع 
ملوان در مرحله اول مقدماتی 
المپیک در ازبکستان مدافع میانی 
اصلی تیم امید در کنار حزباوی 
بود، ولی در اولین بازی این تیم در 
هانگژو زوج سامان فاح و مجید 

نصیری بازی کردند.
علیرضا کوشکی دومین بازیکنی 
است که از فهرست تیم امید کنار 
گذاشته شده. هافبک گل‌گهر 
که در جریان تمرینات تیم امید 
در هانگژو احساس درد شدیدی 
داشت به تشخیص کادر درمانی 
امکان حضور در این مسابقات را 

ندارد و به تهران بازمی‌گردد.

مربی تیم ملی فوتسال:

روی اشتباهات 
فردی به برزیل 

باختیم
ــن سفال‌منش،  ــ ــدی ــ ــاب‌ال ــهــ شــ
مربی تیم ملی فوتسال درباره 
ــی در تورنمنت  ــهرمان نایب ق
شش جانبه برزیل گفت: »تور 
بی‌نظیری را پشت سر گذاشتیم 
و به‌جز آرژانتین با همه تیم‌های 
ــازی  ب آمه‌ریکا  نیمه‌نهایی کوپا 
کردیم. سطح مسابقات به مراتب 
بالاتر از آسیا بود و یک کلاس 

آموزشی محسوب می‌شد.«
او درباره شکست مقابل برزیل 
در فینال گفت: »تدابیر تاکتیکی 
داشتیم،  برزیل  برابر  درستی 
زیادی  فشار  جمعیت  اما 
می‌آورد و انتظار داوری بهتری 
داشتیم. برزیل در تقابل یک 
در مقابل یک بهترین بازیکنان 
را دارد و روی اشتباهات فردی 
شکست خوردیم. به‌جز طیبی 
و سنگ‌سفیدی، هیچ بازیکنی 
تجربه بازی برابر برزیل را نداشت. 
اگر خوش‌شانس بودیم و جوانان 
داشتند،  خوبی  خودباوری  ما 

می‌توانستیم موفق شویم.«

 

بیش از یک سال از به قدرت رسیدن 
مجدد مهدی تاج در فدراسیون فوتبال 
می‌گذرد اما به نظر می‌رسد تعداد 
قابل توجهی از وعده‌های انتخاباتی 
وی هنوز جامه عمل نپوشیده باشد. 
طی این مدت ما حضوری بس ناموفق 
در مرحله نهایی جام جهانی 2022 در 

کشور قطر داشتیم.
تاج بلافاصله بعد از تصدی دوباره 
پست ریاست فدراسیون دراگان 
و  ت  ا و کر بی  سرمر چیچ،  سکو ا
رکوردشکن تیم ملی را کنار گذاشت 
و یک بار دیگر کارلوس کی‌روش را سر 
کار آورد و با اندیشه‌های ازمد افتاده 
این مربی پیر پرتغالی »یوزها« در 
قطر هم شکست سنگینی را مقابل 
انگلیس متحمل شدند و هم به امریکا 
باختند و وعده اولین صعود از مرحله 
گروهی دود شد و به آسمان رفت.
نتخاب‌های  دیگر محصول تلخ ا
غلط برای هدایت تیم‌های ملی در 
دیدارهای اخیر مرحله اول قهرمانی 
زیر 23 سال آسیا رؤیت شد. آنجا 
که تیم امید ایران با هدایت ناموفق 
رضا عنایتی که تازه‌واردی بیش به 
صحنه مربیگری در سطح بین‌المللی 
نیست، به ازبکستان باخت و اصاً 
از این مرحله بالا نیامد تا در مرحله 
نهایی رقابت‌ها که مقدماتی المپیک 
پاریس هم محسوب می‌شود، شرکت 
کند و در نتیجه دوری ایران از فوتبال 
المپیک‌ها از 48 سال به 52 سال 

بالغ شد.
طی این مدت سرانجام بدهی کلان 
فوتبال ایران به مارک ویلموتس، 
سرمربی ناکام اما خوش‌اشتهای سابق 
تیم ملی پرداخت و سایه تیره این مرد 
بلژیکی از روی سر فوتبال ایران محو 
شد اما »فدراسیون تاج« برای انجام 
این مهم درآمدزایی داخلی نکرد و 
مبلغ مربوطه از محل پول‌های بلوکه 

شده ایران در فیفا پرداخت شد.
رفع روابط منفی فوتبالی ایران و 
عربستان و صدور حکم برگزاری مجدد 
دیدارهای رفت و برگشت نمایندگان 

دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا در 
زمین‌های هر دو طرف نیز بیش از 
اینکه از سیاستگذاری‌های درست 
فدراسیون نشأت بگیرد، محصول 
بهبود روابط سیاسی دو کشور پس 
از مدت‌ها قطع روابط و نتیجه همت 
سران وزارت خارجه ایران بود که بر 
لزوم برگزاری دیدارها در خاک هر یک 
از دو کشور پای فشردند و سرانجام 
طرف سعودی و AFC را مجاب به تأسی 

از این امر کردند.
در 13 ماهی که از رئیس شدن مجدد 
تاج در صحنه فوتبال کشور می‌گذرد، 
شاهد برخی گشایش‌های تازه در 
 AFC روابط فدراسیون ایران با فیفا و
بودیم اما برخی فتح باب‌ها مانند 
آوردن »VAR« به ایران نه محصول 
پافشاری‌های فدراسیون بلکه منتج 
از قواعد پیکارهای لیگ قهرمانان 
بوده و با همت نهادهای جهانی و 
قاره‌ای عملیاتی شده و فدراسیون 
حتی در زمینه تسهیل ورود بانوان 
به استادیوم‌ها به حد نصاب‌هایی 
که فیفا انتظار رسیدن ایران به آن را 

داشته، دست نیافته است.
در یک کلام از مهدی تاج که همواره 
تأکید ورزیده مناسبات و ارتباط‌های 
بین‌المللی‌اش از سایر سران فوتبال 
ایران بسیار بیشتر است و این را نقطه 
قوت اصلی کارش می‌داند و دلیل 
عمده لزوم بازگشت خود به سمت 
قبلی‌اش می‌انگاشت، توقعات بسیار 
بیشتر از آنی بوده که وی تا به حال 
انجام داده و در کارنامه نه چندان 
درخشان 13 ماه اخیر وی مشاهده 

می‌شود.
 

غافل ماندن از یک کار 
نه‌چندان سخت

وقتی AFC چندی پیش کنفدراسیون 
منطقه‌ای »آسیای میانه« را به رسمیت 
شناخت و عنوان »کافا« CAFA برای 
آن برگزیده شد و ایران به سبب 
همجواری جغرافیایی با پنج کشور 
این منطقه مجبور به عضویت در این 
نهاد شد، سران فوتبال ایران از این 
عضویت ناراضی بودند و آن را دون 
شأن فوتبال ما می‌دانستند که به 
لحاظ کیفیت و پیشینه و عناوینش 

بسیار بالاتر از امثال قرقیزستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان، افغانستان 

و حتی ازبکستان است.
علی کفاشیان، رئیس وقت فدراسیون 
فوتبال ایران که به عنوان مرد اول 
اجرایی کافا شناخته شد و معاونش 
 AFC مهدی تاج که بعداً نایب رئیس
و البته جانشین خود کفاشیان شد 
ترجیح می‌دادند که فوتبال ایران در 
همان منطقه موسوم به »غرب آسیا« 
که سال‌ها در مسابقات قهرمانی آن 
شرکت می‌کرد و اغلب اول می‌شد، 
باقی بماند و اگرچه ایران همچنان 
عضو نهاد »غرب آسیا« هم هست 
اما احساس می‌کرد گسیل اجباری 
و عضویت اجتناب‌ناپذیرش در کافا 
از قدر و ارزش‌هایش کاسته است.
10 سال و اندی بعد از آن روزها فوتبال 
آسیای میانه در رده‌های سنی پایه به 
حد و اندازه‌هایی رسیده که دست‌کم 
در 50 درصد دیدارهای رودررو با ما 
موی دماغ و موجب ناکامی ما می‌شود 
و در رده بزرگسالان هم ازبک‌ها به 
سطحی رسیده‌اند که ما برای غلبه 
بر آنها به زحمت می‌افتیم و بردهای 
با اختاف یک گل را هم گرامی 

می‌شمریم.
در رده‌های نونهالان چند بار تاجیک‌ها 
و قرقیزها بر ما تفوق جسته‌اند و در 
رده نوجوانان تیم ایران سابقه دو بار 
ناکامی در قهرمانی آسیا مقابل ازبک‌ها 
را دارد که اولین آن در سال 2012 بود 
که مسابقات در خاک ما )تهران( برگزار 
می‌شد و با وجود این ازبک‌ها نوجوانان 
ایران را که علی دوستی‌مهر سرمربی 
آنها بود، در نیمه نهایی شکست دادند 

و در نهایت قهرمان شدند.
ی  مید«ها »ا را  به سنگین‌تر  ضر
ازبکستان در همین پیکارهای اخیر 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا که مرحله 
اول یکی از گروه‌های 11گانه آن در 
تاشکند برگزار شد، به ایران وارد 
کردند. در این دیدارها تیم ازبکستان 
با یک گل بر تیم ملی امید ایران غلبه 
کرد و اول شد. یادمان باشد که ضربات 
وارده فوق فقط به حوزه کافا منحصر 
نمی‌شد و کل آسیا را در برمی‌گرفت و 
حالا کشورهای آسیای میانه که ما تا 
همین 10 سال پیش اصلاً قبول‌شان 

نداشتیم، برای ما شاخ شده‌اند و پای 
ما را گاه نه‌تنها از مرحله نهایی قهرمانی 
آسیا در رده‌های سنی مختلف کوتاه 
می‌کنند بلکه از صحنه المپیک هم 

دور نگه می‌دارند.
تیم ملی امید ما که رهبری‌اش با 
رضا عنایتی است و اینک در بازی‌های 
آسیایی هانگژو شرکت دارد، حتی اگر 
در آنجا بدرخشد، نمی‌تواند ضربه 
مهلک حذف شدن مجدد از المپیک 
به دست یک تیم آسیای میانه را 
هضم و جذب و به آسانی تجدید اعتبار 
کند و اینها از عوارضی است که نوع و 
روش کار فدراسیون ما و سیاست‌های 
متخذه آن طی دو دهه اخیر را موجب 
شده است. سیاست‌هایی که تاج باید 

آن را تصحیح و ترمیم و وسایل 
پیشتاز ماندن ما لااقل در 
جمع تیم‌های معمولی 
»کافا« را تأمین می‌کرد 
اما از این کار نه‌چندان 
سخت هم بازمانده 

است.

در 13 ماهی که از رئیس شدن مجدد تاج در 
صحنه فوتبال کشور می‌گذرد، شاهد برخی 

گشایش‌های تازه در روابط فدراسیون ایران با 
فیفا و AFC بودیم اما برخی فتح باب‌ها مانند 

آوردن »VAR« به ایران نه محصول پافشاری‌های 
فدراسیون بلکه منتج از قواعد پیکارهای لیگ 

قهرمانان بوده و با همت نهادهای جهانی و 
قاره‌ای عملیاتی شده

این روزها که بحث مقایسه فوتبال 
ایران و عربستان داغ است، نگاهی 
به برنامه‌ریزی مسابقات دو کشور 
هم نشان می‌دهد که دید مدیران 
فوتبال دو کشور چقدر متفاوت است. 
عربستان که برای جذب ستارگان 
فوتبال سرمایه‌گذاری بزرگی کرده، 
تلاش می‌کند ریتم مسابقات فوتبالش 
را هم به لیگ‌های اروپایی نزدیک 

کند، در حالی که مدیران فدراسیون 
هنوز به سبک قدیم ترجیح می‌دهند 
مسابقات باشگاهی را هفته‌ها تعطیل 
کنند، بدون توجه به اینکه این وقفه‌ها 
چقدر روی شرایط تیم‌ها تاثیر منفی 

می‌گذارد.
حضور چهار نماینده در لیگ قهرمانان 
آسیا و شرکت تیم امید در بازی‌های 
آسیایی هم دلیلی نیست تا لیگ 
عربستان تعطیل شود و مسابقات 
بعد از فیفادی شهریور با روال عادی 
دنبال شده است. مثاً النصر که 
شنبه در لیگ عربستان مقابل الرائد 

بازی کرده بود، سه‌شنبه شب در 
تهران روبه‌روی پرسپولیس ایستاد و 
جمعه در لیگ عربستان بازی حساسی 
مقابل الاهلی دارد. باشگاه‌ها اعتراضی 
به فشردگی مسابقات ندارند و همه 
توافق کرده‌اند که با متدهای مدرن 
ریکاوری و سیستم چرخشی با آن کنار 
بیایند، چرا که می‌دانند تعطیلی‌های 
پرشمار برای کیفیت و هماهنگی 
تیم‌ها چقدر مضر است. از طرف 
دیگر هدف عربستان این است که 
برند لیگش را ارتقا بدهد و یکی از 
فاکتورهای مهم برای این کار نظم و 

پیوستگی مسابقات است، بخصوص 
اینکه آنها حق پخش تلویزیونی لیگ 
را به چند شبکه اروپایی فروخته‌اند.
لیگ برتر ایران اما هیچ دلسوزی 
ندارد و در مواجهه با تداخل برنامه‌ها 
اولین راهکاری که به ذهن مدیران 
می‌رسد تعطیلی آن است. سازمان 
لیگ تصمیم گرفت بعد از فیفادی 
شهریور، بازی تیم‌هایی که سه بازیکن 
یا بیشتر در بازی‌های آسیایی دارند را 
لغو کند. از طرف دیگر بازی تیم‌هایی 
که در لیگ قهرمانان حاضرند هم به 
تعویق افتاد تا هفته پنجم فقط با چهار 

بازی دنبال شود. این شرایط تقریباً در 
هفته ششم هم برقرار است و از حالا 
می‌توان حدس زد که برنامه‌ریزی 
بازی‌های عقب‌افتاده چه حاشیه‌هایی 

می‌سازد.
استقلال در این جمع عجیب‌ترین 
شرایط را دارد که آخرین بار 6 شهریور 
بازی کرده و با در نظر گرفتن احتمال 
صعود تیم امید به مراحل پایانی 
ست  ا یی ممکن  سیا آ ی  زی‌ها با
فاصله‌اش بین دو بازی به 50 روز برسد!
سازمان لیگ روی کاغذ باید حافظ 
منافع باشگاه‌ها و به فکر ارتقای 

کیفیت لیگ باشد، ولی به عنوان 
زیرمجموعه فدراسیون فقط مجری 
است و در چنین شرایطی عجیب 
نیست که بازی‌های آسیایی به 
لیگ برتر که مهم‌ترین مسابقات 
فوتبال یک کشور است، اولویت 
دارد. فدراسیون فوتبال می‌توانست 
تیم جوان‌تری به هانگژو بفرستد تا 
مسابقات لیگ هم تعطیل نشود، 
ولی باشگاه‌هایی که میلیاردها تومان 
برای بازیکنان و مربیان‌شان هزینه 
کرده‌اند فعاً چاره‌ای جز استراحت 

طولانی ندارند.

النصر 3 بازی در 7 روز، استقلال شاید 50 روز بدون بازی

دل هیچکس برای لیگ نمی‌سوزد

وقتی از تیم‌های آسیای میانه هم ضربه می‌خوریم

13 ماه نه‌چندان پرثمر تاج

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار


